EDITAL Nº 19/2020 GAB-FOR/DG-FOR/FORTALEZA-IFCE

SELEÇÃO PÚBLICA DE CANDIDATOS PARA O MESTRADO ACADÊMICO

EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA – IFCE/CAMPUS DE

FORTALEZA

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DO VÍDEO DE APRESENTAÇÃO

DO PROJETO DE PESQUISA

A Comissão do Processo Seletivo do PGECM torna público a lista do resultado definitivo

da Avaliação do Vídeo de Apresentação do Projeto de Pesquisa.

Esse resultado corresponde a Etapa 2 (classificatória e eliminatória) da seleção pública

de candidatos para as vagas do Mestrado em Ensino de Ciências e Matemática.

LINHA DE PESQUISA: ENSINO DE BIOLOGIA

SEQ. CANDIDATO NOTA

CONDIÇÃO PARA

PARTICIPAR DA

ETAPA 3

1 GERCIVANIA GOMES DA SILVA 8,0 CLASSIFICADO(A)

2 MARCOS VENICIUS NUNES 8,0 CLASSIFICADO(A)

LINHA DE PESQUISA: ENSINO DE QUÍMICA

SEQ. CANDIDATO NOTA

CONDIÇÃO PARA

PARTICIPAR DA

ETAPA 3

1 ACÁSSIO PAIVA RODRIGUES 8,0 CLASSIFICADO(A)

2 ANTÔNIO COSTA NETO 7,5 CLASSIFICADO(A)

3
ANTÔNIO DE PÁDUA ARRUDA DOS SANTOS

FILHO

9,5 CLASSIFICADO(A)

4 BEATRIZ JALES DE PAULA 8,0 CLASSIFICADO(A)

5 BLANCHARD SILVA PASSOS 9,0 CLASSIFICADO(A)

6 BRENNO RAMY TEODÓSIO DA SILVA 9,0 CLASSIFICADO(A)

7 CALLIU CARNEIRO BARBOSA 8,0 CLASSIFICADO(A)

8 EDUARDO DE CASTRO CAMPOS 7,0 CLASSIFICADO(A)

9 FABIANA MOURA DE ARAÚJO 8,0 CLASSIFICADO(A)

LINHA DE PESQUISA: ENSINO DE CIÊNCIAS

SEQ. CANDIDATO NOTA CONDIÇÃO PARA

PARTICIPAR DA

ETAPA 3

1 AMANDA BAZILIO SOUSA CAVALCANTE 7,0 CLASSIFICADO(A)

2 MICHELLE GONÇALVES BESERRA DE

FRANÇA 7,5

CLASSIFICADO(A)

3 PEDRO GABRIEL DA SILVA PIRES 8,0 CLASSIFICADO(A)

LINHA DE PESQUISA: ENSINO DE MATEMÁTICA

SEQ. CANDIDATO NOTA

CONDIÇÃO PARA

PARTICIPAR DA

ETAPA 3

1 ARNALDO DIAS FERREIRA 7,0 CLASSIFICADO(A)

2
CARLA PATRÍCIA SOUZA RODRIGUES

PINHEIRO

8,0 CLASSIFICADO(A)

3 CLAUDIANA OLIVEIRA DE SOUSA 7,0 CLASSIFICADO(A)

4 DIANARA FIGUEIRÊDO FREIRE 9,0 CLASSIFICADO(A)

5 FRANCISCA NARLA MATIAS MORORÓ 8,2 CLASSIFICADO(A)

6 FRANCISCO VIEIRA DOS SANTOS 8,5 CLASSIFICADO(A)

7 GABRIELLE ANDRADE PEREIRA 9,0 CLASSIFICADO(A)

8 JOÃO ADSON LIMA TEMOTEO 7,0 CLASSIFICADO(A)

9 JOELMA ALVES RODRIGUES 9,0 CLASSIFICADO(A)

10 LETÍCIA FAUSTINO ALVES 7,0 CLASSIFICADO(A)

11
MARIA SILVÂNIA MARQUES XAVIER DE

SOUZA

8,5 CLASSIFICADO(A)

12 MILENA VASCONCELOS GOMES 7,0 CLASSIFICADO(A)

13
PAULO ROBERTO ITALO RAMON DOS

SANTOS DUARTE

7,0 CLASSIFICADO(A)

14 REBECA OLIVEIRA AMARANTE 8,5 CLASSIFICADO(A)

15 RENATA TEÓFILO DE SOUSA 8,5 CLASSIFICADO(A)

16 THALYA CRISTINY DE SOUSA MASSENO 7,6 CLASSIFICADO(A)

10 FRANCISCO GILVAN PEREIRA 8,0 CLASSIFICADO(A)

11 GESSICA MACÊDO DA SILVA 8,0 CLASSIFICADO(A)

12
HUMBERTO WELLINGTON DA SILVA

FREITAS

8,5 CLASSIFICADO(A)

13 JAMES DE MELO MESQUITA 9,5 CLASSIFICADO(A)

14 SIMÁRIO DANTAS FERREIRA 7,0 CLASSIFICADO(A)

Fortaleza, 26 de novembro de 2020

Comissão do Processo Seletivo do Mestrado em Ensino de Ciências e Matemática

LINHA DE PESQUISA: ENSINO DE FÍSICA

SEQ. CANDIDATO NOTA

CONDIÇÃO PARA

PARTICIPAR DA

ETAPA 3

1 ERICA JEANI COSTA DE SANTANA E SILVA 9,5 CLASSIFICADO(A)

2
FERNANDA IZABEL CAVALCANTE DE

OLIVEIRA

8,3 CLASSIFICADO(A)

3 HUGO FERREIRA ALVES 9,8 CLASSIFICADO(A)

4 JOSE IATAGAN JUSTINO SALES 9,5 CLASSIFICADO(A)

5 NADIR MOURA VIEIRA 8,7 CLASSIFICADO(A)

6 NAIRYS COSTA DE FREITAS 9,7 CLASSIFICADO(A)

7 RICHELMA RODRIGUES BRITO 8,5 CLASSIFICADO(A)

8 SANTANA MIRANDA FONTELENE 8,5 CLASSIFICADO(A)